
- zahájena je stavba nových parkovacích
míst a oprava komunikací v okolí by-
tových domů čp. 379 a 380. Aktuálně
probíhají zemní práce a nutné činnosti na
ochraně sítí v zájmovém území. Cílem
akce je zajistit plnohodnotná parkovací
místa především pro obyvatele domů a
celková revitalizace okolí bytovek 

- v Plaňkové ulici rovněž práce svižně
probíhají. Nejprve pracovníci smluvního
partnera majitele plynovodu obnovují ply-
novod včetně přípojek. Naváže ihned ob-
nova vodovodu a kanalizace včetně
přípojek, poté realizace nového asfal-
tového povrchu této velmi dopravně ex-
ponované komunikace. Obnova vodovodu
a kanalizace, také komunikace, je v režii

města Mladá Vožice. Je velkou škodou, že
se zatím nepodařilo dohodnout s vlast-
níkem elektrické infrastruktury (obzvláště
podivné, protože je totožný s vlastníkem
plynovodu) na obnově vedení elektriky
v lokalitě. Vedení města se stále pokouší
vyvíjet aktivity, které by tuto nepříznivou,
a pro město rizikovou skutečnost,
pozitivně změnily 

- ve druhé polovině května nebo
přelomu června a května začne rovněž
velmi náročná akce – 2. etapa opravy
průtahu města. V území od křižovatky
Restaurace Na Růžku ke křižovatce u zr-
cadel dojde k obnově vodovodu a kana-
lizace. Ta bude prováděna bezvýkovými
technologiemi. Nicméně, i v rámci 

realizace bude nutno
provést startovací
jámy, dopravní
omezení tedy akce
přinese. Nebude
však tak brutální,
jako by bylo
v případě nutnosti
výkopových prací
v centru města.
Jihočeský kraj po
obnově vodovodu a
kanalizace zajistí
položení nového as-
faltového koberce.
Prosíme všechny
motoristy o pocho-
pení nad dopravními
opatřeními, bez
nichž, bohužel,
zlepšení stavu ko-
munikací není
možné 

- na přelomu
května a června
rovněž bude zaháje-
na přístavba kni-
hovny. Od května
tedy bude knihovna
pro čtenáře zavřena,
protože bude nutno
knihy přemístit a
ochránit od staveb-

ního ruchu. Opětovné otevření
předpokládáme v podzimních měsících.
Přístavba knihovny zajistí zvýšení kapaci-
ty knihovny i vyšší komfort pro čtenáře.
Na akci město čerpá dotace z Místní akční
skupiny Krajina srdce 

- připravena k realizaci je také akce –
stavební úpravy a výměna technologií
kuchyňského provozu ZŠ a MŠ Mladá
Vožice. V rámci akce dojde v podstatě ke
kompletní přestavbě a výměně spotřebičů
v školní jídelně. Náklady na akci, na
základě nabídkové ceny z výběrového
řízení, činí cca 15 mil Kč. Předpokládáme,
že práce by měly být zahájeny ještě v
květnu, konečné slovo budou mít na svém
květnovém zasedání zastupitelé. Pokud
dojde ke schválení akce k realizaci a 
financování, od započetí stavební prací
bude zajištěno náhradní stravování pro
děti ze ZŠ. Snahou je využít pro práce co
nejvíce času z letních prázdnin, nicméně
zajištění náhradního stravování pro děti
nejméně v části května a v červnu se 
nevyhneme. Dovolujeme si touto cestou
moc poděkovat za velmi vstřícné a kon-
struktivní jednání pracovníkům firmy
Agrospol, kdy především bez ochoty
městského radního  Františka Dobeše by
náhradní stravování bylo téměř nemožné
zajistit 

- v nejbližších týdnech začne také
Jihočeský kraj s opravou mostu směrem
na Běleč (u rybářů). I tato akce přinese 
dopravní omezení a nutnost využívání 
objízdných tras. Po poměrně intenzívních
aktivitách vedení města Mladá Vožice a
vedení obce Běleč, se podařilo zajistit pro
zajištění nezbytného standardu objízdné
trasy, opravu komunikace Šelmberk –
Běleč. Součástí výstavby mostu bude
také, na přání města Mladá Vožice, prove-
dena jednostranná lávka po pěší. Na tuto
lávku bude chtít město ihned navázat 
výstavbou pokračujícího chodníku na
křížení s ulicí K Lomu a na druhou stranu
na křižovatku k rybářskému provozu a
pile. Nová lávka pro pěší a nový chodník
značně zvýší bezpečnost chodců, kteří se
v této lokalitě poměrně hojně pohybují 

L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 5/roč. 21 1. května 2024

Zemní práce na přípravě pláně pro nové parkoviště v okolí
obytných domů v  Souhradí.

Město Mladá Vožice informuje:
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- schválila smlouvu o dílo mezi městem
Mladá Vožice a Ing. Jiřím Lagnerem –
zpracování projektové dokumentace stav-
by – chodník podél silnice II/137
(navázání na nový most na křižovatce
směrem na Běleč)

- schválila prodejní cenu výročních 
turistických nálepek – město Mladá
Vožice – 600 let Jan Žižka – 15 Kč/1 kus

- schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ
Mladá Vožice za 1. čtvrtletí roku 2024

- vzala na vědomí výsledky zápisu do 1.
tříd ZŠ a MŠ Mladá Vožice – mělo by
nastoupit 55 žáků ve 3 paralelních třídách 

- doporučila zastupitelstvu města
schválit žádost VOŽIVOT – poskytnutí
daru ve výši 120.000 Kč na uspořádání
festivalu VOKULE 2024

- schválila žádost Hasičského záchran-
ného sboru Tábor – pořízení 3 ks
detektorů plynu v částce 20.000 Kč

- vzala na vědomí zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření města Mladá
Vožice za rok 2023 (přezkum provedl
Krajský úřad Jihočeského kraje) – bez 
závad 

Rada města Mladá Vožice na 57. zasedání (8. dubna),
58. zasedání (22. dubna) mimo jiné projednala:

město Mladá Vožice
P O Z V Á N K A
na 12. zasedání 

Zastupitelstva města Mladá
Vožice, které se koná v pondělí 

6. května 2024 od 16.30 hodin 
v zasedací místnosti městského úřadu

PROGRAM:

- Úvod a zahájení
- Zpráva o činnosti Rady města Mladá

Vožice
- Zpráva o činnosti Finančního výboru Zas-

tupitelstva města Mladá Vožice
- Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zas-

tupitelstva města Mladá Vožice
- Akce k realizaci a financování – Stavební
úpravy a výměna technologií kuchyňského

provozu ZŠ a MŠ Mladá Vožice
- Územní plán města Mladá Vožice

- Příspěvky spolkům 
- Nemovitý majetek 

- Různé, závěr



Dle § 60 odst. 4 zákona o odpadech je: 
Obec povinna informovat nejméně 

jednou ročně způsobem umožňujícím
dálkový přístup o způsobech a rozsahu
odděleného soustřeďování komunálního
odpadu, využití a odstranění komunálního
odpadu a o možnostech prevence a mini-
malizace vzniku komunálního odpadu.
Nejméně jednou ročně obec zveřejní
způsobem umožňujícím dálkový přístup
kvantifikované výsledky odpadového
hospodářství obce včetně nákladů na
provoz obecního systému.

Město Mladá Vožice ve věci odděleného
soustřeďování složek komunálního
odpadu využilo v roce 2019 projektu
Mladá Vožice-Systém odděleného sběru
materiálově využitelných odpadů, který
byl spolufinancován z prostředků EU
Fondu soudržnosti a SFŽP ČR
Operačního programu životní prostředí.
Město obdrželo dotaci ve výši 1 830 000
Kč na pořízení nádob na třídění odpadů a
samo přispělo částkou 323 000 Kč.  

Zavedení systému v červenci 2019
předcházela informační kampaň pro
občany s vysvětlením výhod nabídky
nové služby pro občany. Systém „od dveří
ke dveřím“ spočíval v dodání sad popelnic
o objemu 240 litrů na třídění plastů, pa-
píru a bioodpadu přímo do domácností tr-
vale žijících obyvatel města a jeho míst-
ních částí, a to jak v rodinných, tak i by-
tových domech. Občané uzavřeli
s městem smlouvu o výpůjčce nádob a ty
jim byly distribuovány přímo do jejich
domácností a mohli ihned službu využí-
vat. Každoročně vychází ve Vožičanu svo-
zový kalendář s termíny svozů, které jsou
1x měsíčně a u bioodpadu navíc od dubna
do listopadu 2x měsíčně. 

Směsný komunální odpad se sváží 2x
měsíčně. Kalendář je všem také k dispozi-
ci na radnici nebo na www.mu-vozice.cz. 

Každá domácnost má k dispozici i leták
„Jak správně třídit odpady v Mladé Vožici“. 

Původně byl předpoklad takový, že bude
omezeno či zrušeno 40 sběrných míst
odpadů po městě, ale k tomu nakonec ne-
došlo, neboť se ukázalo, že i tato místa
jsou občany plně využívána – zejména
majiteli rekreačních objektů, návštěvníky
města a místními podnikateli. Zde mohou
občané třídit plasty, sklo, papír a nápojové
kartony. Takže možnost třídit odpady je
s podporou města nadstandartní, veškeré
náklady s tím spojené platí město ze svého
rozpočtu. Všechny pořízené sady nádob
byly distribuovány a zapůjčeny občanům.
Tříděním přímo v domácnostech se sníži-
lo množství směsného odpadu odvážené
na skládku TKO z domácích popelnic
přibližně o třetinu oproti roku 2018, kdy
ještě nebyly v domácnostech sady na
třídění. Někomu se to může zdát málo, ale
musíme uvážit, že s rostoucí životní

úrovní a obalovou technikou množství
odpadů celkově roste, zejména obalových
plastů a papíru. To nyní vidí každá domác-
nost, kolik odpadů sama za měsíc dokáže
nashromáždit. Dále mají občané k dis-
pozici sběrný dvůr otevřený 3 dny v týd-
nu, kde mohou odevzdávat elektroodpad,
objemný odpad, stavební odpad, dřevo,
jedlý olej a tuk, kovy, textil, pneumatiky,
polystyren, ad. Dále jsou určena místa na
odkládání větví, trávy aj. objemnějšího
bioodpadu. 

Přestaly se umisťovat velkoobjemové

kontejnery na objemný odpad na tzv. jarní
úklid, protože nebyla zajištěna vytříděnost
odpadů.  Někteří občané využívali tento
sběr k vyklízením svých nemovitostí od
letitého nepořádku a vůbec se nad
tříděním nezamýšleli. 

Nyní mohou téměř veškerý odpad
odvézt na sběrný dvůr do Mladé Vožice a
tam jej pod dohledem obsluhy vytřídit a
uložit do příslušných kontejnerů.  

V tabulce uvádíme množství odpadů
vyprodukované ve městě. 

Ing. Blanka Malinová

Povinná informace – dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
STRANA 3 1. KVĚTENVOŽIČAN

Mladá Vožice v roce 2023 (počet obyvatel 2 653 k 31.12.) –
údaje jsou dle ročního hlášení:

Směsný komunální odpad 560,13 t
Objemný odpad 199,53 t
Biologicky rozložitelný odpad 365,54 t
Plasty 22,861 t
Papír a lepenka 64,927 t
Sklo 44,86  t
Nápojový karton 2,37 t
Jedlý olej a tuk 0,786 t
Textilní materiály 12,344 t
Kovy 23,23 t
Pneumatiky 8,785 t
Stavební a demoliční odpady 196,68 t
Polystyren 0,711 t  
Dřevo 39,37 t
Nebezpečné odpady 6,252 t
Elektroodpady jsou odevzdávány kolektivním systémům Asekol, Elektrowin, Ekolamp

a Rema v rámci zpětného odběru, neplatí se za likvidaci, naopak město dostává příspěvek
za vytřídění dle jejich množství. Kupující platí recyklační poplatek už při koupi
elektrospotřebiče a tento je používán na financování jeho následnou ekologickou likvidaci.

Výdajena na provoz obecního systému OH: celkové náklady 6 408 713 Kč
z toho: tříděný sběr : 1 754 851 Kč

(papír 764 456 Kč, plasty 625 911 Kč, sklo 140 000 Kč, NK 55 000 Kč, 
kovy 10 000 Kč, dřevo 159 484 Kč)

biologické odpady od občanů 661 915 Kč
nebezpečné odpady 87 747 Kč
objemné odpady 734 270 Kč
stavební odpady  482 249 Kč
směsný komunální odpad 2 428 375 Kč
úklid veř. prostranství tzv. littering 203 982 Kč
úklid „černých skládek“ 50 000 Kč
textil 1 452 Kč
jedlé oleje a tuky 1 452 Kč
polystyren 1 815 Kč
ostatní odpady 2 420 Kč 

Další specifické náklady : 
náklady na provoz sběrného dvora 460 951 Kč
odpady z údržby zeleně 731 702 Kč
investiční náklady na provoz systému třídění 1 249 502 Kč
informování veřejnosti /propagace 20 000 Kč 
administrativa OH obce 700 000 Kč   

Příjmy od občanů, podnikatelů a EKO-KOMu a.s. :
místní poplatek od občanů, vč. rekreantů  1 781 660 Kč
od podnikatelů 326 289 Kč
prodej PET lahví 5 600 Kč
platby za zpětný odběr od KS 64 523 Kč    
příjem od EKO-KOM a.s. 452 007 Kč+DPH
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Jubilanti
duben 2024

70 let
Jan Pudil

Janov
Alena Cibulková

Mladá Vožice

80 let
Miroslav Kobliha

Mladá Vožice
Miroslav Lojda

Radvanov
Marcela Hradová

Mladá Vožice

85 let
Jaroslav Břenda

Mladá Vožice
Anna Vránová

Janov

86 let
Jiřina Hrdinková

Mladá Vožice

87 let
Karel Peclinovský

Mladá Vožice

95 let
Věra Jechová

Radvanov

96 let
Čestmír Gracias

Mladá Vožice
Marie Jůzová
Mladá Vožice

Diamantovou svatbu dne 18. 4.
2024 oslavili manželé Anežka a

František Jůzovi ze Staré
Vožice čp. 2

Zlatou svatbu dne 19. 4. 2024
oslavili manželé Hana a Petr

Královi z Mladé Vožice čp. 559. 
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Družstvo vožických stolních tenistů opět
posouvá svoji úroveň. Když jsme zde
v roce 2011 zakládali oddíl a hráli s jed-
ním týmem okresní soutěž, tak jsme určitě
nevěřili, kam až to můžeme dotáhnout.
V současnosti máme 3 týmy a „áčko“ hra-
je krajský přebor, což bylo naprosto
nepředstavitelné a věříme, že to není
konečná meta. Ale pojďme postupně. 

„C“ tým vstupoval do vyšší okresní
soutěže s cílem nesestoupit. V loňském
roce se tento cíl podařilo zvládnout, ale
letos už to bohužel nevyšlo a tým s bilancí
1-4-17 a 28 body obsadil sestupovou 11.
příčku. No nic, věříme, že v příštím roce
tým v nižší soutěži najede na vítěznou
vlnu a opět se vrátí do této soutěže, která
už má velmi slušnou úroveň. 

„B“ tým měl naprosto opačné ambice, a to
konečně postoupit do vysněného okresního

přeboru. Soutěž vykrystalizovala do velice
vyrovnaného souboje tří týmů. Vítězem se
nakonec stalo družstvo Dlouhé Lhoty a o
druhé postupové místo se v předposledním
kole v přímém souboji utkal náš tým
s družstvem Sudoměřice u Tábora „B“.
Bylo to velké drama se šťastným koncem
pro nás a tým s bilancí 18-2-2 a 61 body
ukončil sezonu na 2. místě a postoupil do
okresního přeboru. Vypíchnout musíme
skvělou bilanci čtyřhry Babor st. – Babor
ml., kteří za celý rok prohráli jen jediné
utkání a Rosťa Babor mladší byl 3. ne-
jlepším hráčem celé soutěže.

„A“ tým po loňském fantastickém
vítězství v krajské soutěži postoupil do
krajského přeboru. Byli jsme zvědaví, jak
zde obstojíme, a nakonec můžeme
neskromně přiznat, že jako nováčci jsme
určitě nezklamali. Po výborném začátku

jsme se postupně usadili v klidném středu
tabulky, a nakonec obsadili s bilancí 9-2-
11 a 42 body krásné sedmé místo. Vítězem
přeboru se stal Spartak Kaplice. Že úroveň
hry našich hráčů jde neustále nahoru se
prokázalo i na okresních přeborech, kde
v konkurenci nejlepších okresních hráčů
obsadili Michal Mikuláš a Jakub Krieger
2. a 3. místo. Neuvěřitelně se na jaře
rozehrál i Tomáš Mrázek a je opravdu ra-
dost se na hru těchto borců koukat. 

Je třeba také poděkovat městu a Sokolu
za podporu a pokud se nám podaří
společně vyřešit jeden problém týkající se
především bezpečnosti hráčů, může se
těšit na další pěkné sezóny. Případné zá-
jemce o tuto krásnou hru mezi sebou rádi
přivítáme. Na závěr úspěšnost hráčů. Více
na www.pinec.info a stis.ping-pong.cz. 

Za oddíl Milan Pudil

„A“ tým „B“ tým C“ tým
J. Krieger 64,58% R. Babor ml. 89,41% J. Dvořák 47,37% 
T. Mrázek 59,38% R. Babor st. 68,42% M. Vondrák 36,14%
M. Mikuláš 50,68% P. Melichar 67,82% V. Kolomazník 22,92%
M. Pudil 27,94% J. Zápotocký 60,92% K. Kohout 19,44%

M. Kaltounek 15,79%

Postup „B“ týmu stolních tenistů do okresního přeboru

Vožice na vlně
Dovolujeme si vás pozvat v sobotu 8. června na Žižkovo náměstí v Mladé Vožici

na událost s názvem VOŽICE NA VLNĚ. 
V rámci Mezinárodního dne "bombardování přízí" hodláme vzdát hold ručním

pracím a pokryjeme parkoviště před radnicí háčkovanými, pletenými, ale i šitými
dekami a dalšími ozdobami. Na místě bude i ředitel denního a týdenního stacionáře
Klíček Mgr. Petr Brázda, který převezme dar pro stacionář, a to háčkovanou deku seši-
tou ze 140 čtverečků, na které se podílelo devět žen a dívek z Mladé Vožice. 

Přijďte se podívat, jak na jedno odpoledne vybarvíme Žižkovo náměstí. Můžete se jen
tak pokochat, poslechnout si dobrou hudbu, ale také se případně i zapojit. Pokud si
doma také něco štrikujete a chcete se pochlubit svým uměním, neváhejte se ozvat.
Přineste své výtvory a na místě je spolu s námi vystavte, nebo je během otvírací doby
Infocentra Mladá Vožice přineste k paní Wagnerové a my se postaráme o jejich 
vystavení. Nemusíte se bát, po skončení akce všechno z náměstí sklidíme a svá díla si
budete moci odnést domů. 

Těšíme se na vás! Háčku, jehlicím i jehle zdar! Jana Wágnerová
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Vážení přátelé 
divadla a Voživotu
zvlášť!

V měsíci dubnu jsme
v Hořepníku odehráli
poslední představení
Hračky v této sezóně a
teď už se budeme
soustředit na realizaci
premiéry nové hry a

přípravy na prázdninový festival Vokule. A
myslím, že už je i čas odtajnit o co vlastně
v nové hře půjde. Řešíte nadváhu? Je
důležitější kolik vážíte, nebo zda si dovedete
vážit sami sebe? Divadlo Voživot o tom ví
své. Drsná komedie z prostředí svérázné
léčebny pro otylé, odkud vás zkrátka ne-

pustí, dokud nezhubnete. Autorem je opět
Kateřina Pokorná a nový kousek má název
Přelet nad kuřecím řízkem. A že to bude
opravdu DRSNÁ komedie, o tom se přijďte
přesvědčit 19. července 2024 do Zámecké
zahrady. Představí se vám dvě nové herečky
Tereza a Žofie, jedna staronová, navrátivší
se Jana Řezáčová a trio Vlastička, Pavla a
Jarda. Bohužel, přišli jsme o Michala, který
si vyzkoušel prkna, která znamenají svět
v Hračce a zjistil, že tudy jeho cesta
nepovede a dál bude jen jako příležitostný
technik. Dovolte mi, abych Michalovi na
tomto místě poděkovala za těch pár let
s námi, je to dobrej parťák, nezkazí žádnou
srandu, a prostě ho máme rádi. Asi největší
zážitek byl, když jsme hráli a on v zákulisí
hledal v mobilu na bazaru nějaké super
kousky, kterými zkrášlí svůj vůz a tak se do
této činnosti zabral, že nám zapomněl nas-
toupit do hry. A tak jsme ho z jeviště volali a
on nic. Improvizace se rozjela na plné
obrátky, volali jsme víc – zase nic. Nakonec
to Jarda nevydržel a došel si pro něj. Nebo,
když nám Míša zapomněl text. Obvykle se
z toho snažíme „vykecat“. Známe děj a
suneme to, sice trošku jinak, ale daný směr
to má a někde se potkáme a chytíme se.
Z Michala se stalo prkno s vytřeštěnýma
očima a otevřenou pusou. Bylo vidět, že fakt
neví. V té hlavince se prostě zhaslo a ani tělo
nemělo náznak se jakkoliv, ani posunkama,
namáhat. Děkujeme všem svatým, že se mu
to stalo jen jednou. A klobouček dolů, když
odehrál představení s horečkou a pusou
plnou aftů. Pro herce nic moc, když slintá
jak bernardýn. A vlastně ani pro ty herce
kolem něho. Jsme rádi, že s námi dovede
Hračku až k derniéře, ke které se pomalu
schyluje. Myslím, že do konce kalendářního
roku 2024 a pak už se s ní definitivně
rozloučíme. 

Nu a poslední divadelní představení ve
Vožici do prázdnin nejsou žádní amatéři,
ale jsou to slibovaní profesionální herci
z pražského divadla Ungelt. Přijedou 27.
května a představí se nám hrou Vejšlap.
Komedie o tom, co by se ženy neměly
dozvědět. Berme hru i jako oslavu
přátelství, přírody a života. A kdo budou ti
tři stárnoucí kamarádi? Martin Písařík,
Petr Stach a Jan Holík. Vstupenky můžete
zakoupit v Koloniálu na náměstí. Tamtéž
sežene i lístky na Ondřeje Havelku a jeho
Melody Makers na program s názvem O
LÁSCE A JINÝCH SWINGOVÝCH
BĚSECH. Připravili si pro vás kolekci
jazzových a swingových kusů let třicátých
a počátku čtyřicátých. 

Jsme rádi, že nám zachováváte přízeň.
Přeji vám krásné slunečné dny. 

Za Voživoty se loučí Pavla Šedivá

Drbník
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